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DOKUMENTINDHOLD

Olivia Holm-Møller fortæller om sine to nevøer og sit nye hønseri.
Derudover skriver hun, at hun har meldt afbud til en udstilling i Roskilde,
da det er for dyrt at sende billeder. Afslutningsvis fortæller hun, at hun er
ked at af have mistet to veninder i København og spørger, om Thora
Constantin-Hansen også føler sig ene med sit arbejde.

TRANSSKRIPTION

Kære Thora! Der er meget længe 
siden jeg burde have skrevet, og jeg 
har tit haft noget jeg havde lyst
til at skrive om, men jeg har ikke
megen tid. Det irriterede mig
meget dette med Enrum som skole, 1

men jeg kan ikke forstaa saa
mange forskellige kan rummes
under en hat. Desuden synes
jeg at det først og fremmest er
hjemmene der skulle optage de
nye skoletanker til hjemmeundervisning.
Jeg synes at vi netop skal væk fra
skoler. Og dog virkede det meget
opmuntrende at der er røre om
det nye. Hvad os selv angaar
er jeg mere og mere klar over at
vi ikke bliver færdige til 14 aars alderen
men det er jo da ogsaa urimeligt
at tænke.  -  men jeg synes de er
pænt i gang, drengene. Vi begyndte
at lære tysk d. 1 april iaar og de finder 
det endnu lettere at forstaa end 
engelsk. Grammatikken vil vi prøve
at tilegne os umiddelbart ved 
læsning (jeg ved ikke endnu
om det kan lade sig gøre) De 
er allerede saa vidt, at de med 
glæde hører en roman læst op.
Du synes måske, at det er sært at 
vi vil ofre saa megen tid paa
sprog, men de har nu lyst til det,



og jeg finder det meget nyttigt, og
desuden lærer de mange andre ting
ved at læse det. Vi har nogle
udmærkede bøger på engelsk og
tysk. Fru Monrad sender os ogsaa
nogle udmærkede geografiske
tidsskrifter, hvori selv reklamerne
interesserer en dreng umaadeligt.
I sommer har Knud gjort store fremskridt
i regning. Han er spekulativ regner,
om du forstaar hvad jeg mener med det. 
For resten vokser de godt, tager dagligt 
bad og skyr mere og mere kød!
Mine egne sager gaar mindre glimrende,
jeg er ved at anlægge hønseri, jeg har
ikke raad at sende billeder til
Roskilde, jeg har sendt afbud.
Men da jeg er sund og rask og solen
skinner ogsaa paa mig, maa
jeg ikke klage.
Nu holder jeg høns her, jeg har 
et mylder af kyllinger, men jeg vil 
ikke blive her. Hvis du hører
om et gammelt hus, men mindst 
1 tønde land, saa sig til!
Jeg vil være i nærheden af København
og dog paa landet. Og med
hønseri ved jeg, at jeg kan faa
det til at gaa. Men det er
jo nok bedst at blive her denne
vinter og næste for drengenes skyld.
Mon Signe er hos dig isommer?
og hvordan har hun det? og hvordan 
har du det? Nu da frk. Schandorff
er død mister jeg nogle gode venner
i København, Poulsen er jo nu paa
Venø. Det har vist ogsaa gjort sit til
at jeg opgav Roskilde, jeg havde tænkt
mig at de maaske tog ud at se billederne,
jeg vidste at de vilde se med interesse



paa dem. Det ved jeg ikke om en eneste
ellers. Jeg tænker mig, at du maaske
ogsaa staar lidt ene med dit arbejde
derude - tager jeg fejl deri?
Saa dejligt sommervejr vi dog har haft,
men sommeren løber kun altfor rask!
Naar du faar tid og lejlighed dertil
vil jeg være glad for et brev.
Hils Signe!
Kærlig hilsen
Olivia
1-8-26

[ikke i Olivia Holm-Møllers hånd]
Sprogundervisning.
Færdige med
14 Aar?

1  Olivia Holm-Møller henviser formentlig til planerne om en friskole på Enrum i Vedbæk. Se avisen
Nationaltidende den 14. maj 1926.










